
444777...

...

...    

Kdo se stále vzdělává, vlasti své je chlouba, 

Kdo si myslí, že dost umí, začíná být trouba. (přísloví)  

 

 

 

                                                 

SPQH – SENÁT A LID HERDULÍ 
 

 

 

 

 

 

 

Ze zasedání byla pořízena (bez souhlasu Úřadu pro ochranu BůhVíČeho) fotodokumentace: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Občasník ILEGÁLNÍ UNIVERZITY HERDULE. 
Každé číslo je současně poslední. Předplatné se nevrací. 

 

Toto číslo vyšlo:  

25. 6. 2015 

se sešel a zasedal 16. 6. 2015 v amfiteatru  u Fidlerů. Předsedajícím 

senátu byl kůň Incitatus Hatatitla alias Šemík, jmenovaný do Senátu 

zesnulým božským Gaiem Caesarem Augustem Germanicem – 

Caligulou. Mimořádným váženým a ctěným hostem byl pak 

Suno Augustus Caesar Octavianus – Sun,  

jehož příchod byl provázen frenetickým povykem přítomných senátorek 

„Ave caesar!“ 

 

 

Senát se schází 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuloárová jednání a piklení patří 

k jednacím zvykům senátu. (Dámy se 

však tváří, že ony nic...) 

Nakonec se Senát usadil a nepatrně 

utišil v očekávání věcí příštích. 

Přichází senátor-kůň Incitatus, 

následovaný císařem Suno Augustem 

 

 

Čelo Senátu. 

Kůň Incitatus se 

ujímá slova. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před božskou tvář císařovu jsou předvolávány 

jednotlivé senátorky, aby si vyslechly císařův ortel. 

Běda, ukáže-li císař palcem dolů. 

Kůň nabádá císaře ke 

shovívavosti... 

Nech ji žít, ta umře sama.... 

Císař ukazuje tedy většinou palcem 

nahoru, každé senátorce uděluje nějaké 

moudro a také předává pamětní list. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Palec nahoru... 

Zájem senátorek o drobné dárky, rozdané nakonec 

Hostina             

a posezení 

Z projevu senátora-koně 

Incitata Hatatitly: 

Vážený senáte! 

Božský césar Caligula mne 

jmenoval do Senátu, čímž 

prokázal svoji moudrost,  

nikoliv předhazovanou  

šílenost. Neboť kůň omezuje 

počet blbců. Podívejte na 

senát ČR. Není tam žádný 

kůň, ale zato samý blbec. 

.... 

Jsem rád, že jsme spolu 

vydrželi další akademický rok 

a těším se, že tomu tak bude 

i nadále, a že se zde či jinde 

sejdeme opět v počtu 

přinejmenším stejném. 



                                                                                                            

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamětní list na senátní a akademický  rok 

 



DRBODAJ – občasník Ilegální Univerzity Herdule, vychází nepravidelně pro 

vlastní potřebu a státním byrokratům je ..(píp)... do toho, co si tu píšeme. 

Starší čísla Drbodaje jsou dostupná z adres: 

http://jan.safrovi.eu/WebHerdule/ 

http://jan.safrovi.eu/WebHerdule/DrbodajRozc.html 

 

 

  

  

  

  

   

  

Moudra, která sděloval césar SUNO senátorkám (výběr) 

 

 

 

 

 

 

Tak zatím…. ! 

 

Senátní kuchař Francisco Rusecus Fidlerus opět 

zaperlil a nezklamal. 

http://jan.safrovi.eu/WebHerdule/
http://jan.safrovi.eu/WebHerdule/DrbodajRozc.html

